1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 019/2023

DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DA TAXA DE
INSCRIÇÃO DE CANDIDATOS DE CADASTRO ÚNICO (CADÚNICO), DOADORES DE

SANGUE E/OU MEDULA (ANTES DO PRAZO DE RECURSOS)

A comissão especial de auxílio à administração para organizar, coordenar e fiscalizar os
atos realizados no Edital de Processo Seletivo nº 019/2023, torna público o DEFERIMENTO e
INDEFERIMENTO da isenção do pagamento da taxa de inscrição dos candidatos de cadastro único
(CadÚnicos), doadores de sangue e/ou medula (antes do prazo de recursos), que requereram isenção de
pagamento da taxa de inscrição, a decisão unânime proferida pela comprovação ou não de requisitos do
referido Edital, conforme abaixo:
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
Insc. Candidato (a) Situação do pedido de isenção

26 Ana Paula Da Silva Puerari INDEFERIDO
30 Derleia Cristina Aparecida Linhares Bonfin INDEFERIDO
187 Marli Correa Andreoli INDEFERIDO
188 Nelsi Terezinha Andreoli INDEFERIDO

MONITOR DE CRECHE

Insc. Candidato (a) Situação do pedido de isenção

169 Aline Gabriela Soares Ferreira Jacinto INDEFERIDO
12 Grace Kelly Martins DEFERIDO
191 Gracieli Bragagnolo DEFERIDO
134 Letícia Duarte Da Silva DEFERIDO
218 Marizane Da Rosa DEFERIDO
105 Marta De Oliveira INDEFERIDO
135 Solange Duarte DEFERIDO

PROFESSOR DE ARTES - NÃO HABILITADO

Insc. Candidato (a) Situação do pedido de isenção

10 Charlise Maria Wolfart DEFERIDO
37 Priscila Terezinha Dalla Costa DEFERIDO

PROFESSOR DE CIÊNCIAS - HABILITADO

Insc. Candidato (a) Situação do pedido de isenção

159 Bruna Laís Martins Meotti DEFERIDO

PROFESSOR DE CIÊNCIAS - NÃO HABILITADO

Insc. Candidato (a) Situação do pedido de isenção

41 Nicole Vitoria Mezadri Spardelotti INDEFERIDO

2

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - 2° PROFESSOR - HABILITADO

Insc. Candidato (a) Situação do pedido de isenção

51 Ângela Maria Borssatti DEFERIDO
91 Jéssica Daiane De Campos Stefan DEFERIDO
88 Jéssica Julia Meazza Jackosvki DEFERIDO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - NÃO HABILITADO

Insc. Candidato (a) Situação do pedido de isenção

61 Alexandra Sant Ana Kleinubing INDEFERIDO
203 Izabela Gonçalves Oliveira DEFERIDO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA** - HABILITADO

Insc. Candidato (a) Situação do pedido de isenção

205 Kauana Favany Alessi De Souza DEFERIDO
114 Vanice Fátima Turani Silvestre INDEFERIDO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - HABILITADO

Insc. Candidato (a) Situação do pedido de isenção

52 Ângela Maria Borssatti DEFERIDO
112 Cleonara De Lima Vieira DEFERIDO
196 Daisa Tiecher DEFERIDO
145 Jéssica Daiane De Campos Stefan DEFERIDO
89 Jéssica Julia Meazza Jackosvki DEFERIDO
79 Rosicler Aparecida Lazzarotto DEFERIDO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - NÃO HABILITADO

Insc. Candidato (a) Situação do pedido de isenção

153 Charlise Maria Wolfart DEFERIDO
255 Cristina De Lara DEFERIDO
248 Daniela Echer Busatta DEFERIDO
185 Daniela Paula Da Silva Kureck DEFERIDO
190 Fernanda Rafaela Galvão De Lima INDEFERIDO
202 Izabela Gonçalves Oliveira DEFERIDO
241 Larissa Nascimento Nunes INDEFERIDO
226 Marizane Da Rosa DEFERIDO
18 Tatiane Alves Siqueira Beber DEFERIDO

3

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – SÉRIES INICIAIS - HABILITADO

Insc. Candidato (a) Situação do pedido de isenção

113 Cleonara De Lima Vieira DEFERIDO
197 Daisa Tiecher DEFERIDO
223 Juliana Both DEFERIDO
210 Maira Mathias Paganelli DEFERIDO
80 Rosicler Aparecida Lazzarotto DEFERIDO

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – SÉRIES INICIAIS - NÃO HABILITADO

Insc. Candidato (a) Situação do pedido de isenção

180 Ana Carolaine Aparecida Da Silva Voivoda INDEFERIDO
77 Edinara Paula Kaufmann INDEFERIDO
19 Tatiane Alves Siqueira Beber DEFERIDO
164 Vanessa Rosa INDEFERIDO

PROFESSOR DE HISTÓRIA - HABILITADO

Insc. Candidato (a) Situação do pedido de isenção

204 Everton Cordeiro Da Silva INDEFERIDO

PROFESSOR DE HISTÓRIA - NÃO HABILITADO

Insc. Candidato (a) Situação do pedido de isenção

178 Ana Carolaine Aparecida Da Silva Voivoda INDEFERIDO

PROFESSOR DE INGLÊS - NÃO HABILITADO
Insc. Candidato (a) Situação do pedido de isenção

36 Priscila Terezinha Dalla Costa DEFERIDO

PROFESSOR DE MATEMÁTICA - HABILITADO

Insc. Candidato (a) Situação do pedido de isenção

160 Bruna Laís Martins Meotti DEFERIDO

PROFESSOR DE MATEMÁTICA - NÃO HABILITADO

Insc. Candidato (a) Situação do pedido de isenção

157 Poliana Venturini Della Flora DEFERIDO

PROFESSOR HABILITADO COMMAGISTÉRIO

Insc. Candidato (a) Situação do pedido de isenção

244 Arlete Maria Ribeiro Do Nascimento Sousa INDEFERIDO

4

Os candidatos que tiverem seus pedidos de isenção de pagamento da taxa de inscrição
INDEFERIDOS terão o dia 25.07.2023 para interpor recurso pelo site da AMEOSC:
http://www.ameosc.org.br/

São José do Cedro/SC, 24 de julho de 2023.

Marisete Balbinot Daniela Heleninha Ammon Rafael Santin
Presidente Membro Membro

http://www.ameosc.org.br/